
A,KT - THEMELIMI
, SHOQER'SS ME PERGJSGJES' TE KUFIZUAR.

" IRED.AL " SHPK

Sot me daten Q310212020 {dymije e njezet ), une oftaku themelues :

. 1 Z.Rihat Dogi, I bii i Shpetim, shtetas Shqiptar, i datetindjes 08 cusht 1998,
lindur ne Durrds dhe banues ne Lagjjen nr 6, ,Durres, pefson madhor e me
.zotdsi ta plote per te vepruar, disponues I Leternjoftimit (pasaport6) me Nr.
Nr.personal 1808081 16D.

Ne perputhje me Llgjin nr.9901 Date 14.04.20A8, si edhe Ligjin ff.9723 date 3.5.2007,
nenet 26,28,32 e 35 "Pdr Qendren Kombetare td Regjistfimit ",

Kam vendosur td themeloj Shogerne me Pergjegjasite Kufizuar "lRED.AL" SHPK
NENI 1.

Shoqeria do te quhet "IRED.AL" SHPK.

NENI 2
SEL'A E SHOQdR'Sd

Shoqeria do te kete seline e saj ne, " Lagjja nr 18, Rruga Aleskander coga, ,Durrds,
zona kadastrale 8513, nr pasurie 1i152+2-3,volum 18, faqe 39, apartament, kati iparO."

A/FN' 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqeria do te zhvillojd aktivitetin e saj ne fushen e:
-Tregeu te te gjitha llojeve te materialeve elektrike, elektronike, hidraulike,
telekomunikacioni,kompjuterike, kamera sigurie, pajisje alarmi.

-Shdrbime kompjuterike, eiektike, elektronike,hidraulike, telekomunikacioni,
kompjuterike, , kamera sigurie, pajisje aiarmi.

-Eksport-import te te gjitha llojeve te materialeve elektrike, elektronike,
hidraulike, telekomunikacioni,kompjuterlke, kamera sigurie, pajisje alafmi

NENI 4



KAPITALI TI-IEMELTAR I S'IOQERISE

Kapitali themeltar j shoqarisd ,?,REDIL" 
SHPK eshte 100.000 (njeq;nd mre) teke.Ky kapiial esht6 inda.6 n6 1 kuot6, me vrere nominale 100.000 (njeqjnd mre) leke.

Kontributi rortakeve eshte ;ndare si vijon.

1 .Rihat DocL zotaron 1 kuot€ baraz me I OO % t6 kapitatiL

NENI 5

Shoqdria do te pdr nje perjudhe kohe te pacaktua..

apaa&qsr#fl/&se€Erss
111::li:"I.' shoqdrise doGGte@l;ii;mdrohet pdr nld periudhe 5-vjegare, me te drejtd ripederitie.
Admjnistrator; emerohet dhe ihkarkotret me vendim te ortak6ve, qe perfaqesojnd meteper se gjysmen e pjesdve te kapitalit themeltar.
19Tllftr3to,l. f, t6 gjithe kompetencat p6r td vepruar n6 marredhdnje me te rrete n6emdr t6 shoqerise, me perjashtim te kompetencave qe f igji ,u i"p ;,iu[*"Administratori mund te kryeje te gjtha veprimet e administrimt ne interes tdshoqeris6.

ld,Tl..lr:::ll gf]9 pdrsjegjds 
.ind ividuarisht ndaj shoqerise ose rd treteve p6r shketjere r,gJeve.statuiit apo p6r faje te kryera gjate admi;istrimit te snoqeiise.'

_.- Ase4atela e phYYrlsurwe e onraxtrrr' r\e rasrn e marnes sd vendimeve, qe k6rkojn6 n;o-numliEElllonshme. asambrejae pergjithshme mund te marr6 vendime te vt'etsnme vetem 
"e* 

,riii" pjesd oftaketme te drejte vote, q6 zotdrojne me shumd se 30 per qr,r te Loiiu" Ne rastin kurasambleja e pdrgjithshme d;het td.vencrose pe. qe"htjJ, i! Jr"i[eik"j"e shumice tdkualifikuar, ajo mund t6 marre vendime te vfi:fsf,ire ultem 
"ar" ",t"ka, 

q6 zoterojnemd shume se gjvsm6n e numrit totar t6 votave jane ta piani"neii p-"rlonur.r,t, uoto;neme shkresd, apo mjete elektronike, sipas paraihikimeve te pik€is 5 it nenft ss t6 ligjit"Per Shoqerite Tregiare',.

.2: l:::, g:aTbleja e pdrgjithshme nuk mund te mbtidhet per shkak te mungeses sdkuorumit le permendur ne oiken 1 te ketij neni, asambteja ,i]OtiOt.,ei-fersen 1o me vonese 30 ditd, me te njejtin rend diie.

up^^.i^T'rfr**e
flt:f:-*.1"^.t,:lrfdrn-dqhei. p.,oerEi nd-iiiml-i vjiit financiar,t6 cirit i janezonrur shumat e l6na menjand pdr rezerven , si dhe duke i shtuar apo zbritur fitimetose humbjet e mbartura nga vitet e meDarshme.

zhvillojo veprimtarine e saj



/Vorri g

.. Shoqeria 6sht6 n6iikuidim e sip6r qe ffi^e prishjes se saj , operacjon i citi dote kryhet sipas kerkesave t6 paiashikuara ne legjistacionin ir"gt , 
"h-q,petur.

ao:sm,#t{voesatrt
Mosmarreveshjet zgjidhen me mreklE,mNffist t,iiundeft, ortaket themetues do tidrejtohen Gjykates se Rrethjt Durres per zgjidhje.
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